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Netzwerktreffen HNF NRW

09:30 Uhr
10:00 Uhr

11:00 Uhr

12:15 Uhr
13:30 Uhr

14:00 Uhr

15:00
15:30 Uhr

16:30 Uhr

Ankommen

Begrufung
Ausblick auf den Tag
Organisatorisches aus dem Netzwerk
e Protokollvergabe
o Websitepflege
e Standort fur das nachste Treffen
e Rechnung fur die Website
Informationen aus anderen Netzwerken
Kurzberichte aus dem AG's Familienbewusste Fihrung, Mutterschutz
und Pflege

Vorstellung der familienbewussten Angebote der FH Aachen
Vorstellung von Best-Practice-Beispielen zum Thema Reisekosten
e Fernuni Hagen
e WWU MuUnster
e Universitat zu Kéln

Mittagessen

Planung der Vorstellung von Best-Practice-Beispielen zu folgenden
Themen fiir das kommende Treffen (Themenwiinsche aus dem Treffen
in Hagen)

e Manner mit familiaren Verpflichtungen

e Notfallbetreuungssystemen

e Telearbeit in Kombination mit mobiler situativer Arbeit

Austausch zu Angeboten fir Studierende mit Kind
e Neue Forderprogramme an unseren Hochschulen
e Erfahrungen zu Gefahrdungsbeurteilungen aus dem neuen
Mutterschutz
e Nachteilsausgleich
e Sonstiges

Kaffeepause

Erfahrungsaustausch zur Mittelverwendung aus
Forschungsverbinden und aus dem Landesprogramm fir
chancengerechte Hochschule

Ende

Stand: 18.10.2019



